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   Наставна содржина:Изведени бои на светлината- обработка

   Практично да се истражи што се случува кога се мешаат црвена ,зелена и сина

   боја.Што мислите кои се тие бои?Што мислите ,од каде се појавија и другите бои?

   Може да направите Венов дијаграм во кој ќе ги внесете вашите резултати.Ова се

   нарекува адитивно мешање на боите.Да ги споредите Вашите резултати со тие 

   во учебникот или на Интернет.Напишете кои се основни а кои изведени бои на 

   светлината.Кои бои на светлината би поминале низ филтер во боја на магента

   (пурпурна).Нацртајте дијаграм во кој ќе ги објаснете резултатите.Да ги предвиди-

   те боите на светлината  кои поминуваат низ различни комбинации на филтри

   (вклучително жолта,магента и синозелена(цијан)).Во примерите треба да вклучите

   различни бпи на упадна светлина.

   Заклучете дека основните бои на светлината може да се измешаат за да се прои-

   зведат изведените бои на светлината.Зелената и црвената боја прават жолта,си-

   ната и црвената прават пурпурна боја (магента) а сината и зелената прават сино-

   зелена(цијан).Сината,црвената и зелената светлина ја создаваат белата боја.Ова

   се нарекува адитивно мешање на боите.

   Предложени линкови (ако се отворат)

   https://youtu.be/wFdmNom9xmE
   https://www.bbc.co.uk/education/guides/zq7thyc/revision/6
   Поздрав, Рада

